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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2025/2026

Centro: 41701286 - I.E.S. El Majuelo      Dirección: Enrique Granados, 43      Municipio: Gines      Teléfono: 955622592

1º de E.S.O.

2º de E.S.O.

Curso:

Curso:

Biología y Geología
Francés
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Inglés (Segundo Idioma)
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Música
Religión Católica

Educación en Valores Cívicos y Éticos
Física y Química
Francés
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Inglés (Segundo Idioma)
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Tecnología y Digitalización

Ediciones SM, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Algaida Editores, S.A.
Burlington Books, S.A.
Burlington Books, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Mcgrawhill
Editorial Vicens Vives S.A.

Proyecto Educa
Mcgrawhill
Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Algaida Editores, S.A.
Burlington Books, S.A.
Burlington Books, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Editorial Donostiarra, S.A.

Biología y geología. 1 Secundaria. Revuela. Andalucía
J'aime Andalousie 1º ESO.
J'aime Andalousie 1º ESO.
Learn in English. Geography & History 1º ESO
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 1
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 1
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1 BLOQUES FARO 
ANDALUCÍA
Matemáticas 1
Música Clave A. 1º ESO. Andalucía. Edición LOMLOE
RELIGIÓN CATÓLICA 1 ANDALUCÍA COMUNIDAD LANIKAI

VALORES CÍVICOS Y ÉTICOS. 2º ESO
Física y Química 2 ESO. Andalucía
J'aime Andalousie 2º ESO.
J'aime Andalousie 2º ESO.
Learn in English. Geography & History 2º ESO
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 2
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 2
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 2 BLOQUES FARO 
ANDALUCÍA
Matemáticas 2.
TECNOLOGIA Y DIGITALIZACION 2º ESO - PROYECTO 
STAR

9788413927831
9788414341384
9788414341384
9788491897941
9789925361489
9789925361489
9788411933537

9788414305416
9788448641986
9788411933483

9788412242270
9788448644789
9788414341438
9788414341438
9788491898016
9789925361496
9789925361496
9788411933575

9788414325049
9788470636738

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2025/2026

Centro: 41701286 - I.E.S. El Majuelo      Dirección: Enrique Granados, 43      Municipio: Gines      Teléfono: 955622592

3º de E.S.O.Curso:

Ámbito Científico-Tecnológico

Ámbito Lingüístico y Social
Biología y Geología
Física y Química
Francés
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés
Inglés (Segundo Idioma)
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas
Religión Católica
Tecnología y Digitalización

Grupo Editorial Bruño, S.L.

Macmillan, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Mcgrawhill
Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Algaida Editores, S.A.
Burlington Books, S.A.
Burlington Books, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.
Editorial Donostiarra, S.A.

Diversificación Curricular Ámbito Científico y Matemático 3 
ESO
Ámbito Lingüístico y Social I
Biología y geología. 3 ESO. Revuela. Andalucía
Física y Química 3 ESO. Andalucía. Ed. LOMLOE
J'aime Andalousie 3º ESO.
J'aime Andalousie 3º ESO.
Learn in English. Geography & History 3º ESO
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 3
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 3
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 3 BLOQUES FARO 
ANDALUCÍA
Matemáticas 3.
RELIGIÓN CATÓLICA 3 ANDALUCÍA COMUNIDAD LANIKAI
TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN 3º ESO - PROYECTO 
STAR

9788469634585

9788419062918
9788413927916
9788448642501
9788414341483
9788414341483
9788491897965
9789925361502
9789925361502
9788411933568

9788414305515
9788411933490
9788470636585

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2025/2026

Centro: 41701286 - I.E.S. El Majuelo      Dirección: Enrique Granados, 43      Municipio: Gines      Teléfono: 955622592

4º de E.S.O.

2º C.F.G.B. (Informática de Oficina)

Curso:

Curso:

Ámbito Científico-Tecnológico

Ámbito Lingüístico y Social

Ámbito Lingüístico y Social
Biología y Geología
Física y Química
Francés
Francés (Segundo Idioma)
Geografía e Historia
Inglés

Inglés (Segundo Idioma)

Lengua Castellana y Literatura
Matemáticas A
Matemáticas B
Religión Católica

Ámb. Ciencias Aplicadas II
Ámb. Ciencias Aplicadas II
Ámb. Comunic. y CCSS II
Ámb. Comunic. y CCSS II
Ámb. Comunic. y CCSS II
Instal. mant. redes tran. dat.

Santillana Grazalema, S.L.

Burlington Books, S.A.

Grupo Editorial Bruño, S.L.
Editorial Vicens Vives S.A.
Mcgrawhill
Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Algaida Editores, S.A.
Burlington Books, S.A.

Burlington Books, S.A.

Editorial Vicens Vives S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Grupo Anaya, S.A.
Editorial Vicens Vives S.A.

Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Macmillan, S.A.
Editorial Editex, S.A.

DIVERSIFICACIÓN CURRICULAR, ÁMBITO CIENTIFICO-
TECNOLÓGICO !!
BURLINGTON CHOICES 4º ESO ANDALUSIA STUDENT'S 
BOOK
Diversificación Curricular Ámbito Lingüístico y Social 4 ESO
BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 4 FARO ANDALUCÍA
Física y Química 4 ESO. Andalucía
J'aime Andalousie 4. Livre de l'élève
J'aime Andalousie 4. Livre de l'élève
Learn in English Geography & History 4º ESO
BURLINGTON CHOICES 4º ESO ANDALUSIA STUDENT'S 
BOOK
BURLINGTON CHOICES 4º ESO ANDALUSIA STUDENT'S 
BOOK
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 4 FARO ANDALUCÍA
Matemáticas A 4
Matemáticas B 4
RELIGIÓN CATÓLICA 4 ANDALUCÍA COMUNIDAD LANIKAI

CIENCIAS APLICADAS 2, Serie Práctica
MATEMÁTICAS APLICADAS 2,SERIE PRÁCTICA
CIENCIAS SOCIALES 2, SERIE PRÁCTICA
LENGUA CASTELLANA, 2 Serie Práctica
English 2 Student¿s Book
Instalación y mantenimiento de redes para transmisión de 
datos

9788411385077

9789925361519

9788469634646
9788411935517
9788448646516
9788414341544
9788414341544
9788491898078
9789925361519

9789925361519

9788411935562
9788414325124
9788414302934
9788411939362

9788411385015
9788411384971
9788411384988
9788411384933
9788419062376
9788411345255

Nombre de la Materia

Nombre de la Materia

Editorial

Editorial

Título del libro

Título del libro

EAN

EAN
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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2025/2026

Centro: 41701286 - I.E.S. El Majuelo      Dirección: Enrique Granados, 43      Municipio: Gines      Teléfono: 955622592

1º G.D.C.F.G.B. (Informática de Oficina)Curso:

Ámb. Ciencias Aplicadas I
Ámb. Ciencias Aplicadas I
Ámb. Comunic. y CCSS I
Ámb. Comunic. y CCSS I
Ámb. Comunic. y CCSS I
Montaje mant. sist. comp. inf.

Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Macmillan, S.A.
Editorial Editex, S.A.

CIENCIAS APLICADAS, SERIE PRÁCTICA
MATEMÁTICAS APLICADAS 1, SERIE PRÁCTICA
CIENCIAS SOCIALES, SERIE PRÁCTICA
LENGUA CASTELLANA 1, SERIE PRÁCTICA
English 1 Student¿s Book
Montaje y mantenimiento de sistemas y componentes 
informáticos

9788411384544
9788491325468
9788483052426
9788491325543
9788418356735
9788413218502

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


